|

例会 Nt1 1 0 6   1
島

No伊 221992.12.16発行

ャ4992～199探度クラフロ標 地`域を見つめよう ……地域に□―タ リーの輸を………″

ハ″… 第 106回例 会 報 告Q2/9 )小ハ…

司会 SAA村 上  久

☆点   鐘

会長 赤 尾 木 送

☆ロタリル ク

「日も同も星もJ

リング,一,―

SAA今 井 正 司

★お客様紹介

会長 赤 尾

小西平二郎様

宮室  健 様

▲環境保全 5∞円玉募金の実施状況

区部の一部のクラブを除いて、運動に参
II。募金の納付も軌道に案19つつある。多

摩 3分 区は全クラブ実施。

《分区関係》

▲次年度多摩東分区代理について

紫野ガバナーノミ二十の特段の指名なく、

恒例に従い調布RCよ り推薦、同クラブの

理事会にて次の通り決定したので、ガハナ
ーノミニーに報告。

分区代理 :金子と一郎会員

分区幹事 t着佐 敬 山会員

▲ lM関 係の報告

(分区別出席率)多 厚南分区 49%

多摩中分区 卸 % 多 厚東う区 59%

(クラフ別出席率上位 5位 )

①詞布むらさきRC(草 分区) 77%

②飛火野RC   (高 分区)硲 %

③昭島中央RC  (中 分区)750/s

@多 摩グリーンRC(東 分区) 72%

⑤八王子RC   (高 分区) 70%

▲分区行事について

特に、新 B分区連絡会の会場について、

従来の会場以タトに各クラブの希望があれば

それを踏まえて、次年度力区代理とも相談

の上、日程専詳細を取り決める。

▲環境保全 5m円 玉募金運営委員の推薦に

ついて。小倉ガハナーからの要請により、

未雄

(東京多摩RC)

(東京多摩RC)

☆ 会 務 報 告    会 長 赤尾 未雄

十 第 2回多摩東分区連絡会報告

,2/4(全)PM 6:llよl_、府中大日魂神社に

て開催。中村地区副幹事、慶島分区代理そ

の他、地区 分 区役員より概要下記の通り

報告があった。

《地区関係》

▲ガバナー公式訪間完了報告

バンフィリクベースンを除いて国内は完

了。ノヽンフィックベースンは 12/12から10

日間の日程で公式訪間の予定

▲地区行事予定

先日、地区社会奉仕委員会を京エフラザ

ホテルで開催b前 半期の地区行事は1頃調に

推移。

lE々検討した結果、当分区としては調布R

C高 信会長をlt病することに決定した。

(各クラブの活動報告》

拡大増強、例会出席専の状況 R財 団及ひ

米山手寄付の実績、奉化活動の進抄状況、

その他クラフフの近況について、をクラブ

会長より順次報告ガなされた。

3ク ラフの報告から4t察するところ、11

月10口締めきられました 「音義ある実績"J

の中話は、当クラブの他多摩東分区では格

拐RCが 提出している模様である。

《地区大会のご案内〉

ガ′ヽす―及び大会実行妻員長よりIb区大

会の案内及び仮フログラるが送付された。

協軍は下記の通り。

大会第 1日 i19鶴年 3月 12日 (金)

大会窮2日 ;1993年 3月 13日 (■)

会場 i新高輪フリンスホテル

※実施要領については、後日配布の仮フロ

グラる参照。

▲当クラブは、同週3月 10日 (水)の 例会

を地区大会に振り替えることを、年間スケ

ジョールで決定している。更に旬立活 3年

末満の当クラブで13全員出席義務がありま

すので、クラフ予算の支出をもって全員登

録をする。従って、地区大会の出席暮ガ例

会の出席率としてカウントされるので、最

低いずれか 1日は出席するよう今から予定

されたし、

☆ 幹 事 報 告    幹 事 遠 藤 二 郎

■例会年の変更

東京調布RC

12/21(月)→ X?テ例会 (東京,レスト市打)

12/20(月)一 体会  1/4-休 会

1/11〈月)一 新年例会 (東京クレスト4TD

東京日野RC

1/6(水 )― PM O13tl サカエヤ茶椿

1/13(水 )一 PM 6:lX 山 彦

1/20(水 )一 PM O1311 高鶴不動

1/27(水 )→ PM O:卸 多 摩テック

東京種城RC

12/24(木)― PM 6:ll 夜 間例会に変更

フボUX畝 打テイ よ〕59"ツ "ア 例会場

12/31(末)― 休会

☆委員会報告

☆出席委員会  出 席委員長 日本 説

【出席報告〕

総数 出席 M U 欠席 出 席 率

奈昌 4 5 4 4 0 1 977控

訂足 45 3 7 1 7 844打

〔先週のメーキャッフ〕 大 熊

〔本日の欠席者〕    大 松

夫

ニ

将

誠

積む 策 三 明 eは 特別号を発行いたします。

佐伯 和 席 良 い日ですね。

遠藤 二 郎 小 西様、目皇様ようこそ。

赤尾 末 陛 観 壌委員会の皆さん、クリスマ

スの企画、こ吉労様です。また今夜、社会

春t委 員会は炉辺会合を開かれるそうでこ

吉労様です。

吉沢 ,キ安 全 く、忙しい季節となりました

ネー。

新海源四郎 6F走 、気忙しいですね。

大R阜 将 夫 3回 例会を休みました。皆さん

の顔ガ輝いて見えます。

中山順
一

印 ワ イフの誕生祝ありがとうこさ

います。

藤本 吉 文 手 の方も良くなって来たので。

杉D  誠  や っとXマ スの企画が出来まし

た。

森口 舞 子 今 年も残り少なくなりました。

ロータリーtこ大会し、お友達ガ増え、最良

の年でした。

宮本  誠  今 日は欠席届けがないので期待

していいかな ?

以上合計 29,000円

☆親睦委員会  親 睦委員 森日 舞子

エコニコBO X

宮豊  健

(多厚RC)

本日はめ世話様にな

ります.

,神   櫓  今 月は萩

生日会員と家内が誕

生月なので。

【Xマスパーティの企画報告】

親嵯季員長 杉 日  説

12月23日 (X)PM 6130～7100 年次絡会

PM 7100‐V9100  X77)i―ティ

会 場   京 ニブラすホテル宴会場

登録料  会 員 12,l10円(全員登録)

夫人 3,∞ 0円

内容はブログラムの通のです。

十 一 -  3 分

間 ミ
ニ

情 報

本 一 一 一 ―

『青少年活動月間』   高 野 範城

地域での青少年の活

動に個々の□一つリア

ンが密着して活動する

ものと思われます。つ

うブとして行うよりも

言少年の場合において

は野lllこしても何にし

ても、それぞれの出来

営業活動を公正な取引

[す る儀なことも含ま

れます。そしてを□―

タリフンの職業'き動を

反省させ、□―タリー

の橋キ0を広く一般の人

々に理解させることに

努めます 以 上の様な

ことを強化する月間です。又、四つのテスト

を実施することに月Pe5中努力する必要があり

ます。

『職 業 分 類 』

職業分類について、

当クラフは 193業種あ

る中で会員増強にうな

がる様、IIb業分類をし

て行かをければいけな

いと思っています。そ

のやて片寄ったIft糞分

類がありますので、こ

域倉 正 博

″

名

ている団体に長助が、ある意味ではあまりを

されていないと云う事です。多庫市にはあり

ませんが、援助が必要とされると二う事でtr

れば、両親がいなt【 両親の一方が保護に欠

けると二う事で収容されている幼児施設に関

しては援助が必要とされている人達たろうし、

それから多摩市について言えば母子家庭、そ

の他の人々について言えば援助が必要とされ

ている人達と思っています。そういう様必困

難な家庭についての援助は個々の□―タリア

ンがどうするかと云う問題と同時につラブと

してどうしたら良いか考えております 又 同

時に青少年協議会事の団ホに個々のB― タリ

アンとして入ると同時に保護司活動の協力を

力0えてBBS活 動にどうやって個々の□―タ

リアンが参加して行<か が、ある意味では青

少年奉仕の地域に密着した大きな活動たと急

います。

れからも職業分類を見直して、もっと増やさ

なくてはいけない職種もあると思いますので

これからの課題として増強に身ゆたいと思い

ます。

『職業宣言 につ いて』

職業事仕委員 吉 日 文 夫

□一つリーの細領の第2項 に 「亭芸および

専門職務の道徳的水準を高めること、あらゆ

る有用な業務は尊重さるべきという認識を深

めること、そして□一つリアン各自が業務を

通じて社会に毒仕するために、その業務を品

位あらしめること。Jと 記されてお19ます。

このことを88確に定義する手段として1989

年RI規 定書議会で採択されたのが、下記の

粒業宣言です。これは私遣の職芸遂行の倫理

的行動基本であり、全□―タリアンは自己の

事業および専門llS務活動の尺度として 「□つ

のテストJと 共に活用することが出来ますの

でここtここ紹介します。

「職 業 宣 言 」

事業または専門職務に携わる□―タリアン

として、私は以下の要請に応えんとするもの

『職業奉仕 月間』 杉日  説

□―タリアンを自が、自分の職場で奉たの

理想をうかう合えるような指導と援助を考え

るような方策を考案し実施するためのもので

す 適 正な労使関係を築き、若い人々のため

に就職指導を行ったり、同業ね合などを通じ

|

鱗

である。

1)職 業は奉仕の一つの機会なりと心に命ぜ

よb

2)職 業の倫理的視範、日の法律、地域社会

の道徳的基準に対し、名実ともに忠実であ

れ 。

3)職 鞠の品位を保ち、自ら選んた職業にお

いて、最高度の倫理的基準を推進すべ<全

力を尽くせ。

4)雇 主、従業員、同様、同業者、国を、公

衆、その他事業または専門職務上関係をも

つすべての人々に対し、ひとしく公正なる

べし.

5)社 会に有用なすべての業務に対し、当然

それに伴う名誉と故意を表すべきことを知

れ 。

6)自 己の職業上の手腕を俸けて、青少年に

機会を開き、他人からの、経別の軍結にも

応え、地域社争の生活の質を高めよ。

7)広 告に解し、また自己の事業または専門

職務に関して、これを世に間うに当たって

は、正直専―なるべし。

3)事 業または専門聡務上の関係において、

普通に得られない便宮ないし特典を、同停

□―θリアンに求めず、また与うることな

この二冊ガ私達のバイブルでもあります。

実は3千年前からこの様な紙に書いた本に

なっていた訳でなく、現物は竹の短冊1こ―行

ずつきいてあり、これをまとめた分けですが

ら膨大な竹筒があったと言う事です。

通常、白文で日を通していく訳てすから、

どう送り仮名をつけ、どう蕊んでいったら良

いのかと云うTは ,Po3の上達の度合しHこよる

ものであり、従って読み下たし方、読み方、

及び解説、解釈の仕方が異なるのは過例です。
一回振り仮名をつけると、この段階でその人

の学P95はストツブとなつてしまうので、本当

はこの様な訳は興しません。

「梅寒整病轟業Jlこけ序文がありまして、

これを私連は座右の範としてやっている訳で

す。どう=う 事が書いてあるかというと、例

えは、根本を勉強しないでたた上辺たけで見

ていたなら、病を診るに非常にたないとが、

又このような本を何故作ったかというと、自

分の相れ、いつゆる親蔵、縁者等が病んた時、

そういう人々を助ける為の本であるというこ

とです。

疫方を勉強している時、先す一番最初に言

われる事は、先ず自分をおしなさい、それが

ら自分の家族をおしなさしヽ その次にそれガ

出来るようになって切めて他人を治しなさい

と云う事です。

それではここで 「福寒牲病輪集Jの 序文に

さっと目を通して行きたいと思います。
一一  (本 文は別違配布 中 噂)一 ―

現在健康食品が流行つています。例えはこ

れを食べれは所臓ガ治るとか、そういうこと

に右仁左住してもらっても因るというのも事

実です。余りその様な勉強をしていない案局

に行って話を向けは、息者自身の寿命を短<

することもあるということもをいてあります。

私もまた15年間に3回 し7tj読んでおりませ

んので、またまた勉範しなくてはいけな↓ヽ

終生勉整たと頑張っていくつもりです。

″ヽ

かれ。

==悼 詞

「漢方菓について』

私達ガ漂方を勉強して

行く上で二つの本があ

ります。一巻が 「傷寒

雑病請実Jで 、これは

寒さにわられるという

病、いわゆる晟邪をひ

くとが、尋さ寒さに傷

られた病気ということ

です。もう―冊ガ 「金直要略Jと いう本て、

事例会日 5週 水曝日12:30月の最終例知 830

多摩センターピルフF
0423(72)64備/FAX 0423(2)6491